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H Allgemeine Informationen

Hauptstadt Hanoi
Amtssprache Vietnamesisch
Wahrung DPdng (VND)
Bevdlkerung (2014) 90730
Landflache in km? (2014) 310 070
Bruttoinlandsprodukt, jew. Preise, in Mill. US$ (2014) 185 897
Wechselkurs, Jahresdurchschnitt, VND je EUR (2014) 28 043
Bruttoinlandsprodukt je Einwohner Reale Verdanderung des Bruttoinlandproduktes
jeweilige Preise, US$ in % zum Vorjahr
2051
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Quelle: IMF-WEO Quelle: IMF-WEO

Wirtschaft und Finanzen Einheit Quelle 2000 2005 2010 2014
Bruttoinlandsprodukt (BIP), jeweilige Preise Mrd. US$ IMF-WEO 31 58 113 186
Bruttoinlandsprodukt (BIP) je Einwohner, jeweilige Preise  US$ IMF-WEO 402 700 1297 2051
Reale Verdnderung des BIP % zum Vorjahr  IMF-WEO +6,8 +7,5 +6,4 +6,0
Einnahmen des Staates % des BIP IMF-WEO 20,5 25 27,3 21,9
Ausgaben des Staates % des BIP IMF-WEO 22,6 26,2 30,0 28,0
Finanzierungssaldo des Staates % des BIP IMF-WEO -2,0 -1,2 -2,8 -6,1
Bruttoschuldenstand des Staates % des BIP IMF-WEO 31,4 36,5 48,1 57,2
Inflationsrate (Veranderung des Verbraucherpreisindex) % zum Vorjahr  IMF-WEO -1,8 8,4 9,2 4,1
Wechselkurs, Jahresdurchschnitt VND je US$ IMF-IFS 14168 15859 18613 21148
Bestand an Direktinvestitionen des Auslands Mrd. US$ UNCTAD 14,7 22,4 57,0 91,0
Bestand an Direktinvestitionen im Ausland Mrd. US$ UNCTAD 0,0 0,1 2,2 7,5
Nettozufluss: Direktinvestitionen des Auslands Mrd. US$ UNCTAD 1,3 2,0 8,0 9,2
Nettoabfluss: Direktinvestitionen im Ausland Mrd. US$ UNCTAD 0,0 0,1 0,9 1,2
Bruttowertschopfung:
N Land- und Forstwirtschaft, Fischerei % des BIP WB-WDI 22,7 19,3 18,9 18,1
N Produzierendes Gewerbe % des BIP WB-WDI 34,2 38,1 38,2 38,5
N Dienstleistungen % des BIP WB-WDI 43,1 42,6 42,9 43,4
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Bevolkerung
Bevolkerung
Bevolkerungsdichte
Bevolkerung (unter 15 Jahren)
Bevdlkerung (15 bis 64 Jahre)
Bevolkerung (65 Jahre und alter)
Im Ausland geborene Bevolkerung
Zusammengefasste Geburtenziffer
Bevdlkerungsentwicklung
Lebenserwartung bei Geburt (Manner)

Lebenserwartung bei Geburt (Frauen)

10"%—————-—--.

Einheit

1000

Einwohner je km?

% der Gesamtbevdlkerung
% der Gesamtbevdlkerung
% der Gesamtbevdlkerung
% der Gesamtbevdlkerung
Kinderzahl je Frau

% zum Vorjahr

Jahre

Jahre

Quelle

WB-WDI
WB-WDI
WB-WDI
WB-WDI
WB-WDI
WB-WDI
WB-WDI
WB-WDI
WB-WDI
WB-WDI

2000
77 631
250
31,6
62,0
6,4
0,1
1,98
+1,3
69,0
78,5

90 2000 10 20

Ab 2020 Vorausberechnungen der Vereinten Nationen, mittlere Variante.

12013.
Bevolkerung nach Altersgruppen
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Quelle: UN-POP
Gesundheit

Gesamtausgaben fiir Gesundheit
Praktizierende Arzte
Krankenhausbetten
Sduglingssterblichkeit

22001.

M Bildung
Offentliche Bildungsausgaben
Schiiler je Lehrkraft (Primarstufe)
Schiiler je Lehrkraft (Sekundarstufe)
Studierende (tertidrer Bildungssektor)

32012.

Einheit

% des BIP

je 1 000 Einwohner

je 1 000 Einwohner

je 1000 Lebendgeborene

Einheit

% des BIP

Anzahl

Anzahl

je 100 000 Einwohner
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WHO
WHO
WB-WDI
UN-IGME
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UNESCO
UNESCO
UNESCO
UNESCO

40
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4,9
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82392
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6,6
0,1
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79,6

2010
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23,5
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6,5
0,1
1,82
+1,1
70,7
80,2

M 65 Jahre und dlter

15 bis 64 Jahre

unter 15 Jahren
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6,3
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6,7
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71,31
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2013
6,0
1,2

19,0

2013
6,3°
18,9
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Arbeitsmarkt Einheit
Erwerbspersonen (15 Jahre und élter) 1000
Erwerbsquote (15 Jahre und &lter) %
Erwerbstédtigenquote (15 Jahre und &lter) %

Erwerbstadtigenquote, Manner (15 Jahre und dlter) %

Erwerbstédtigenquote, Frauen (15 Jahre und &lter) %

Selbststdandigenquote (15 Jahre und alter) %

Erwerbslosenquote (15 Jahre und &lter) %

Erwerbslosenquote (15 bis 24 Jahre)

%

Langzeiterwerbslosenquote (15 Jahre und alter) % der Erwerbslosen

Arbeitskosten im Verarbeitenden Gewerbe US$ je Stunde

12004.

Erwerbstédtige nach Sektoren 2013

32,0%

21,2%

Quelle
ILO-KILM
ILO-KILM
ILO-KILM
ILO-KILM
ILO-KILM
ILO-KILM
ILO-KILM
ILO-KILM
ILO-KILM
BLS

2000
43056
77,8
76,0
80,8
71,5
80,3
2,3
4,6

2005 2010 2013
47729 52230 54904
77,1 76,7 77,5
75,5 74,6 75,9
80,3 79,3 80,7
70,9 70,3 71,4

74,4 . 65,1
2,1 2,6 2,0
4,6 6,0 5,4

Bruttowertschopfung nach Sektoren 2013

W Land- und Forst- o
wirtschaft, Fischerei 43,3%

Produzierendes
Gewerbe

Dienstleistungen

Quelle: ILO-KILM Quelle: WB-WDI
Lebensbedingungen Einheit Quelle
Bruttonationaleinkommen US$ je Einwohner WB-WDI

Verbraucherpreisindex fiir Lebensmittel 2000 =100 FAO

B Unternehmen, Produktion Einheit Quelle
Produktionsindex, Industrie 2010 =100 IMF-1FS
Produktion: Rohstahl 1 000 Tonnen WSA
Produktion: Pkw 1 000 Fahrzeuge OICA

Land- und Forstwirtschaft Einheit Quelle

Landwirtschaftlich genutzte Flache* % der Landflache FAO
Bewaldete Flache* % der Landflache FAO
In der Landwirtschaft tatige Personen 1000 FAO
Index der landwirtschaftlichen Produktion 2004 bis 2006 = 100 FAO
Holzeinschlag: Industrierundholz Mill. m3 FAO
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38,3%
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2000
28,2
37,7

26 654
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B Land- und Forst-
wirtschaft, Fischerei

Produzierendes
Gewerbe

Dienstleistungen

2005 2010 2014
680 1270 1890
77 152

2005 2010 2013

890 4314 5474

2005 2010 2013
32,4 34,7 351
42,2 45,6 46,8

28476 30034 30796
100 120 136
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B AuBBenhandel

Herkunftslander 2013
Anteile an derWareneinfuhrinsgesamt

W China
M Korea, Republik
38,6%
Japan
Thailand
Singapur
4,3%

4,8% 8,8%

Quelle: UN Comtrade

Auf3enhandelsbilanz*

Wareneinfuhr
N Wareneinfuhr aus Deutschland

Anteil der Wareneinfuhr aus Deutschland*

Warenausfuhr
N Warenausfuhr nach Deutschland

Anteil der Warenausfuhr nach Deutschland*

Einfuhr von Waren und Dienstleistungen

Ausfuhrvon Waren und Dienstleistungen

Ausgewdbhlte Einfuhrgiiter 2013
Anteile an der Wareneinfuhrinsgesamt

PER

Erzeugnisse

44,7%

7,7%
6,1% 6,4%

sonstige Guter

Quelle: UN Comtrade

sonstige Lander

Eisen und Stahl

Einheit
Mrd. US$

Mrd. US$
Mrd. US$

% der Wareneinfuhr insg.

Mrd. US$
Mrd. US$

% der Warenausfuhr insg.

% des BIP
% des BIP

B Elektronische Erzeugnisse
B Maschinen und mechanische
Mineralische Brennstoffe,

Mineraldle und Erzeugnisse

Kunststoffe und Waren daraus
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Bestimmungslander 2013
Anteile an der Warenausfuhrinsgesamt

18,1%

10,3%
52,8%

10,0%

Quelle: UN Comtrade

Quelle 2000
UN-Comt. -1,2
UN-Comt. 15,6
UN-Comt. 0,3
UN-Comt. 1,9

UN-Comt. 14,5

UN-Comt. 0,7
UN-Comt. 5,0
WB-WDI 53,3
WB-WDI 50,0

Ausgewdhlte Ausfuhrgiiter 2013
Anteile an derWarenausfuhrinsgesamt

48,7%
7,3%

6,7%
6,6%

Quelle: UN Comtrade

Vereinigte Staaten

Japan

| China

m Korea, Republik

Malaysia

sonstige Lander

2005
-4,3

36,8
0,7
1,8

32,4
1,1
3,3

67,0
63,7

2010
-12,6

84,8
1,7
2,1

72,2
2,4
3,3

80,2
72,0

2013
+0,0

132,0
3,0
2,2

132,0
4,7
3,6

81,5
83,6

B Elektronische Erzeugnisse

Mineralische Brennstoffe,
Mineral6le und Erzeugnisse

Kleidung, ausgenommen aus
Gewirken oder Gestricken

Schuhe

B Maschinen und mechanische
Erzeugnisse

sonstige Guiter
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M Verkehr Einheit Quelle 2000 2005 2010 2012
Personenkraftwagen je 1 000 Einwohner WB-WDI 14!
Benzinpreis an der Zapfsdule US$ je Liter WB-WDI 0,38 0,48? 0,88 1,15
StraBBenverkehr: Energieverbrauch kg Rohdleinheiten je Einw. WB-WDI 43 76 114
StraBennetz* km je 1 Mill. Einwohner WB-WDI
Schienennetz* km je 1 Mill. Einwohner WB-WDI 40 32 27 26
Schienenverkehr: Personenkilometer* je Einwohner WB-WDI 41 55 50 51
Luftverkehr: Passagiere* je 1 000 Einwohner WB-WDI 37 66 165 191
12007 —22004.

Umwelt und Energie Einheit Quelle 2000 2005 2010 2012
CO,-Emissionen fossiler Brennstoffe Tonnen je Einwohner EDGAR 0,7 1,2 1,7 1,8
Bruttostromverbrauch kWh je Einwohner WB-WDI 295 580 1035 1273
Energieverbrauch kg Rohdleinheiten je Einw. WB-WDI 370 503 678 731
Verbrauch fossiler Energietrager % des Energieverbrauchs WB-WDI 46,0 61,0 70,0 69,0
Nettoenergieimporte (+) bzw. -exporte (-) % des Energieverbrauchs WB-WDI -38,9 -46,6 -12,7 -6,9
Kohlendioxidemissionen 2013 Internetnutzer
in Tonnen je Einwohner je 100 Einwohner

16,6
48
40
10,2
7.4 7,3 24
17
Vietnam Vereinigte Deutsch- China  EU-28  Indien 2000 01 02 03 04 05 06 07 08 09 11 12 13 2014
Staaten land
Quelle: EDGAR Quelle: ITU

B Wissenschaft, Forschung, Technologie Einheit Quelle 2000 2005 2010 2013
Ausgaben fiir Forschung und Entwicklung % des BIP UNESCO 0,2°
Wissenschaftler im Bereich F&E je 1 Mill. Einwohner UNESCO 1133
Inlandische Patentanmeldungen je 1 Mill. Einwohner WIPO 1 2 4 5
Mobilfunkvertrdage je 100 Einwohner ITU 1 11 125 135
Internetnutzer je 100 Einwohner ITU 0 13 31 44
Breitbandabonnenten je 100 Einwohner ITU . 0 4 6
32002.
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M Weitere Informationen

Internationale Statistik
Fur Fragen steht IThnen unser Auskunftsdienst gerne zur Verfiigung.

B30
Kontaktformular: www.destatis.de/kontakt 1 [ L

Internet: www.destatis.de/international  [®] "

B Quellen

Unter den folgenden Links finden Sie weitere Angaben zu den verwendeten Quellen:

BLS U.S. Bureau of Labor Statistics

EDGAR European Commission, Emissions Database

FAO United Nations, Food and Agricultural Organization

ILO-KILM International Labour Organization, Key Indicators of the Labour Market
ILOSTAT International Labour Organization, ILOSTAT Database

IMF-IFS International Monetary Fund, International Financial Statistics
IMF-WEO International Monetary Fund, World Economic Outlook

ITU United Nations, International Telecommunication Union

OICA International Organization of Motor Vehicle Manufacturers
UN-Comt. United Nations, Comtrade Database

UNCTAD United Nations, Conference on Trade and Development

UNESCO United Nations, Educational, Scientific and Cultural Organization
UN-IGME United Nations, Inter-agency Group for Child Mortality Estimation
UN-POP United Nations, Population Division

WB-WDI World Bank, World Development Indicators

WHO World Health Organization, Global Health Observatory

WIPO World Intellectual Property Organization

WSA World Steel Association

* Eigene Berechnungen basierend auf der jeweiligen Originalquelle.

B Veroffentlichungsreihe: Statistische Landerprofile
Dieses Landerprofil erscheint als Sonderausgabe. Um die Vergleichbarkeit der statistischen Landerprofile

untereinander zu gewdhrleisten, wurden zur Erstellung amtliche internationale Quellen verwendet. Weitere
Landerprofile zu den G20 Industrie- und Schwellenldndern finden Sie auf unserer Website.

B Datenstand

Die Datenextraktion erfolgte im Oktober 2015.
H Copyright

© Statistisches Bundesamt, Wiesbaden 2015
Vervielfdltigung und Verbreitung, auch auszugsweise, mit Quellenangabe gestattet.
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https://www.destatis.de/DE/ZahlenFakten/LaenderRegionen/Internationales/Institutionen/81_00_BLS.html
https://www.destatis.de/DE/ZahlenFakten/LaenderRegionen/Internationales/Institutionen/04_01_EDGAR_Data.html
https://www.destatis.de/DE/ZahlenFakten/LaenderRegionen/Internationales/Institutionen/11_00_UN.html
https://www.destatis.de/DE/ZahlenFakten/LaenderRegionen/Internationales/Institutionen/45_00_FAO.html
https://www.destatis.de/DE/ZahlenFakten/LaenderRegionen/Internationales/Institutionen/44_00_ILO.html
https://www.destatis.de/DE/ZahlenFakten/LaenderRegionen/Internationales/Institutionen/44_01_ILO_KILM.html
https://www.destatis.de/DE/ZahlenFakten/LaenderRegionen/Internationales/Institutionen/44_00_ILO.html
https://www.destatis.de/DE/ZahlenFakten/LaenderRegionen/Internationales/Institutionen/44_01_ILO_ILOSTAT.html
https://www.destatis.de/DE/ZahlenFakten/LaenderRegionen/Internationales/Institutionen/41_00_IMF.html
https://www.destatis.de/DE/ZahlenFakten/LaenderRegionen/Internationales/Institutionen/41_01_IMF_Daten.html
https://www.destatis.de/DE/ZahlenFakten/LaenderRegionen/Internationales/Institutionen/41_00_IMF.html
https://www.destatis.de/DE/ZahlenFakten/LaenderRegionen/Internationales/Institutionen/41_01_IMF_WEO.html
https://www.destatis.de/DE/ZahlenFakten/LaenderRegionen/Internationales/Institutionen/11_00_UN.html
https://www.destatis.de/DE/ZahlenFakten/LaenderRegionen/Internationales/Institutionen/50_00_ITU.html
https://www.destatis.de/DE/ZahlenFakten/LaenderRegionen/Internationales/Institutionen/62_00_OICA.html
https://www.destatis.de/DE/ZahlenFakten/LaenderRegionen/Internationales/Institutionen/11_00_UN.html
https://www.destatis.de/DE/ZahlenFakten/LaenderRegionen/Internationales/Institutionen/11_01_UN_Comtrade.html
https://www.destatis.de/DE/ZahlenFakten/LaenderRegionen/Internationales/Institutionen/11_00_UN.html
https://www.destatis.de/DE/ZahlenFakten/LaenderRegionen/Internationales/Institutionen/13_00_UNCTAD.html
https://www.destatis.de/DE/ZahlenFakten/LaenderRegionen/Internationales/Institutionen/11_00_UN.html
https://www.destatis.de/DE/ZahlenFakten/LaenderRegionen/Internationales/Institutionen/46_00_UNESCO.html
https://www.destatis.de/DE/ZahlenFakten/LaenderRegionen/Internationales/Institutionen/11_00_UN.html
https://www.destatis.de/DE/ZahlenFakten/LaenderRegionen/Internationales/Institutionen/17_01_CME_info.html
https://www.destatis.de/DE/ZahlenFakten/LaenderRegionen/Internationales/Institutionen/11_00_UN.html
https://www.destatis.de/DE/ZahlenFakten/LaenderRegionen/Internationales/Institutionen/19_00_UNPOP.html
https://www.destatis.de/DE/ZahlenFakten/LaenderRegionen/Internationales/Institutionen/42_00_WorldBank.html
https://www.destatis.de/DE/ZahlenFakten/LaenderRegionen/Internationales/Institutionen/42_01_WorldBank_WorldDataBank.html
https://www.destatis.de/DE/ZahlenFakten/LaenderRegionen/Internationales/Institutionen/43_00_WHO.html
https://www.destatis.de/DE/ZahlenFakten/LaenderRegionen/Internationales/Institutionen/43_01_WHO_Data.html
https://www.destatis.de/DE/ZahlenFakten/LaenderRegionen/Internationales/Institutionen/49_00_WIPO.html
https://www.destatis.de/DE/ZahlenFakten/LaenderRegionen/Internationales/Institutionen/62_00_WorldSteel.html
http://www.destatis.de/kontakt
http://www.destatis.de/international
https://www.destatis.de/DE/Publikationen/Thematisch/Internationales/Laenderprofile/Laenderprofile.html
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